
拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式(第十七粂第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)平成31年4月l日 (至)令和 2年 3月31日

事業区分 社会福祉事業

拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)一(B) 備考 

事 業 活 動 に よ る 収 支 

収 入 

063児童福祉事業収入 138,107,000 146,242,554 18,135,554 暫定定員入所21名、適所2名 

001措置事業収入 137,300,000 145,442,577 18,142,577 

Ol事務費収入 12l,970,000 129,981,996 18,Oll,996 

02事業費収入 15,330,000 15,460,581 l130,581 

003その他の事業収入 807,000 799,9了7 7,023 

01補助金事業収入 132,000 122,240 9,760 

03その他の事業収入 6了5,000 677,737 12,73了 

073受取利息配当金収入 160 1160 

001受取利息配当金収入 160 l160 

074その他の収入 2,180,000 2,224,643 144,643 分校建物賃借料・分校職員給食費 

002利用者等外給食費収入 867,000 911,620 144,620 

003雑収入 l,313,000 l,313,023 123 

079事業活動収入計(l) 140,287,000 148タ46了,357 18,180,357 

支 出 

031人件費支出 126,892章000 126,669,258 222,742 瑚曲名、契絶海、臨璃瑞、曲和名 

002職員給料支出 67,139,000 66,668,195 470,805 

01職員俸給 52,648,000 52,066,661 581,339 

02職員諸手当 14,49l,000 14,60l,534 l110,534 

003職員賞与支出 23,886,000 23,79l,009 94,991 

004非常勤職員給与支出 17,928,000 17,9了5,了10 147,710 

006退職給付支出 l,682,000 l,684,728 12,728 

007法定福利費支出 16,257,000 16,549,616 1292,616 

032事業費支出 25,854,000 25,682,059 171,941 

001給食費支出 10,840,000 ll,030,845 l190,845 l日あたりl,340円 

003保健衛生費支出 300,000 25l,722 48,278 

005被服費支出 290,000 258,147 3l,853 

006教養娯楽費支出 300,000 306,022 16,022 

007 日用品費支出 647,000 615,480 3l,520 

008本人支給金支出 588,000 58l,659 6,341 

009水道光熱費支出(事業) 4,960,000 4,868,681 91,319 

Oll消耗器具備品費支出 910,000 859,699 50,301 

O12保険料支出(事業) 599,000 598,565 435 

013賃借料支出(事業) 4,880,000 4,773,833 106,167 

O14教育指導費支出 900,000 904,567 14,567 

O17車輌費支出 600,000 600,966 1966 

O19雑支出(事業) 40,000 31,873 8,127 

033事務費支出 13,427,000 13,260,528 166,472 

001福利厚生費支出 611,000 609,968 l,032 

002職員被服費支出 92,000 9l,192 808 

003旅費交通費支出 580,000 586,680 16,680 

004研修研究費支出 2,580,000 2,582,483 12,483 

005事務消耗品費支出 430,000 408,002 2l,998 

007水道光熱費支出(事務) 150,000 15l,283 11,283 

009修繕費支出 530,000 515,263 14,737 

O10通信運搬費支出 580,000 526,848 53,152 

O13業務委託費支出 3書494,000 3,485,104 8,896 

O14手数料支出 50,000 45,557 4,443 

O15保険料支出(事務) 36,000 35,610 390 

O16賃借料支出(事務) l,485,000 l,439,856 45,144 

O17土地・建物貸借料支出 840,000 839,202 798 

O18租税公課支出 95,000 94,390 610 ■■■ 
/



拠点区分 資金収支計算書
第一号第四様式(第十七粂第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)平成31年 4月l日 (至)令和 2年 3月31日

事業区分 社会福祉事業

拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)一(B) 鮨考 

O19保守料支出 l,025,000 997,240 27,760 

021諸会費支出 24l,000 239タ700 l,300 

022雑支出(事務) 608,000 612,150 14,150 

038支払利息支出 390,000 596,618 1206,618 当座貸付利息 

001支払利息支出 390,000 596,618 1206,618 

039その他の支出 682,000 683,100 ll,100 

001利用者等外給食費支出 682,000 683,100 11,100 

041事業活動支出計(2) 167,245,000 166,89l,563 353,437 

103事業活動資金収支差額(3)二(l)-(2) 126,958,000 l18,424,206 18,533,794 

施 設 整 備 等 に よ る 

収 入 

082設備資金借入金収入 61,160,000 6l,160,000 0 増轢蘭膵景趣艶監理・二田垂範駈金 

001設備資金借入金収入 6l,160,000 6l,160,000 0 

085施設整備等活動収入計(4) 6l,160,000 61,160,000 0 

支 出 

043固定資産取得支出 62,130,000 62,122,940 7,060 

004器具及び備品取得支出 120,000 l18,800 1,200 フードプロセッサー 

003車輌運搬具取得支出 670,000 666タ465 3,535 ニッサンセレナ 

007建設仮勘定取得支出 61,340,000 61,337,675 2,325 

047施設整備等活動支出計(5) 62,130,000 62,122,940 7,060 

106施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 1970,000 1962,940 17,060 

そ の 他 の 活 動 に よ る 

収 入 

090積立資産取崩収入 27章000 26,860 140 

001退職給付引当資産取崩収入 27,000 26,860 140 

098その他の活動による収入 28,000,000 15章000,000 13,000,000 

008前期末支払資金残高収入 13,000,000 13,000,000 

009短期運営資金借入金収入 15,000,000 15,000,000 0 

099その他の活動収入計(7) 28,027,000 15,026,860 13,000,140 

支 出 

057拠点区分間繰入金支出 99,000 99,000 0 

001拠点区分間繰入金支出 99,000 99,000 0 

059その他の活動支出計(8) 99,000 99,000 0 

109その他の活動資金収支差額(9)二(7)-(8) 27,928,000 14,927,860 13,000,140 

l11当期資金収支差額合計(10)=(3)十(6)十(9) 14,459,286 4,459,286 

112前期末支払資金残高(ll) 19,03l,559 119,03l,559 

113当期末支払資金残高(10)+(11) 14,572,273 114,572,273 

之



拠点区分 事業活動計算書
第二号第四様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)平成31年4月1日 (至)令和 2年 3月31日

事業 区分 社会福祉事業

拠点 区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 

サ 収 163児童福祉事業収益 146,242,554 127,680,210 18,562,344 

l ビ ス 活 動 増 減 の 部 

益 001措置事業収益 145,442,577 126,577,960 18,864,617 

01事務費収益 129,98l,996 l12,865,628 17,l16,368 

02事業費収益 15,460,581 13,712,332 l,748,249 

003その他の事業収益 799,977 l,102,250 1302,273 

01補助金事業収益 122,240 49,380 72,860 

03その他の事業収益 677,737 l,052,870 1375,133 

172その他の収益 55,040 2,327,251 12,272,211 

001その他の収益 55,040 2,327,251 12,272,211 

174サービス活動増減収益計(l) 146,297,594 130,007,461 16,290,133 

費 用 

131人件費 128書45l,398 l13,255,995 15,195,403 

002職員給料 66,668,195 5l,718,881 14,949,314 

Ol職員俸給 52,066,661 40,550,189 ll,516,472 

02職員諸手当 14,60l,534 ll,168,692 3,432,842 

003職員賞与 18,480,009 13,026,389 5,453,620 

004賞与引当金繰入 7,120,000 5,311,000 1,809,000 

005非常勤職員給与 17,975,710 24,343,613 16,367,903 

007退職給付費用 l,657,868 3,636,021 11,978,153 

008法定福利費 16,549,616 15,220,091 l,329,525 

132事業費 25,682,059 25,660,425 2l,634 

001給食費 ll,030,845 10,347タ了96 683,049 

003保健衛生費 251,722 243,146 8,576 

005被服費 258,147 297,O15 138,868 

006教養娯楽費 306,022 279,350 26,672 

007 日用品費 615,480 767タ393 ▲151,913 

008本人支給金 58l,659 426,730 154,929 

009水道光熱費(事業) 4,666,81了 4,781,335 1114,518 

O10燃料費 20l,864 152,800 49,064 

011消耗器具備品費 859,699 1,376,575 1516,876 

O12保険料(事業) 598,565 230,140 368,425 

013貸借料(事業) 4,773,833 4,79l,631 l17,798 

O14教育指導費 904,567 l,106,396 120l,829 

O1了車輌費 600,966 794,796 1193,830 

O19雑費(事業) 3l,873 65,322 133タ449 

133事務費 13,260,528 14,939,038 1工,678タ510 

001福利厚生費 609,968 557,676 52,292 

002職員被服費 9l,192 0 9l,192 

003旅費交通費 586,680 901,O10 1314,330 

004研修研究費 2,582,483 2,840,697 1258,214 

005事務消耗品費 408,002 555タ429 l147,427 

007水道光熱費(事務) 151,283 149,852 l,431 

009修繕費 515,263 1,803,948 ll,288,685 

O10通信運搬費 526,848 608,689 18l,841 

O13業務委託費 3,485,104 3,585,072 199,968 

O14手教科 45,557 39,l11 6,446 

O15保険料(事務) 35,610 220,470 1184タ860 

O16賃借料(事務) l,439,856 l,473,380 133,524 

O17土地・建物貸借料 839,202 839,202 0 

O18租税公課 94,390 22,400 7l,990 

O19保守料 997,240 924,480 72,760 

3



拠点区分 事業活動計算書
第二号第四様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 清風会

(自)平成31年4月1日 (至)令和 2年 3月31日

事 業 区 分 社会福祉事業

拠点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 

020渉外費 0 10,000 110,000 

021諸会費 239,700 235,700 4,000 

022雑費(事務) 612,150 工71,922 440,228 

138減価償却費 10,284,779 10,165,400 119,379 

001減価償却費 10,284,779 10,165,400 l19,379 

139国庫補助金等特別積立金取崩額 15,285,482 15,285,482 0 

001国庫補助金等特別積立金取崩額 15,285,482 15タ285,482 0 

142その他の費用 55,040 130,867 175,827 

001その他の費用 55,040 130,867 175,827 

142サービス活動増減費用計(2) 172,448,322 158,866,243 13,582,079 

203サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 126,150,728 128,858,782 2,708,054 

サ l ビ ス 活 動 外 増 減 の 部 

収 益 

176受取利息配当金収益 160 254 194 

001受取利息配当金収益 160 254 194 

181その他のサービス活動外収益 2,224,643 l,846,925 377,718 

002利用者等外給食収益 911,620 854,540 57,080 

004雑収益 l,313,023 992,385 320,638 

182サービス活動外増減収益計(4) 2,224,803 lタ847,179 377,624 

費 用 

143支払利息 596,618 328,502 268,l16 

001支払利息 596,618 328,502 268,116 

148その他のサービス活動外費用 683書100 0 683,100 

001利用者等外給食費 683,100 0 683,100 

148サービス活動外増減費用計(5) l,279,718 328,502 95l,216 

206サービス活動外増減差額(6)二(4〉-(5) 945,085 l,518,677 1573,592 

207経常増減差額(7)こく3)+(6) 125,205,643 127,340,105 2,134,462 

特 別 増 減 の 部 

収 益 

192その他の特別収益 0 14,040,000 114,040,000 

002会計基準移行過年度修正額 0 14,040,000 l14,040,000 

199特別増減収益計(8) 0 14,040,000 114,040,000 

費 用 

156拠点区分間繰入金費用 99,000 0 99,000 

001拠点区分間繰入金費用 99,000 0 99,000 

159特別増減費用計(9) 99,000 0 99タ000 

210特別増減差額(10)=(8)-(9) 199,000 14,040タ000 l14,139,000 

214当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 125,304,643 l13,300,105 l12,004,538 

繰 越 

215前期繰越活動増減差額(12) 142,583,594 129,283,489 l13,300,105 

216当期末繰越活動増減差額(13)二(11)十(12) 167,888,237 142,583,594 125,304,643 

220次期繰越活動増減差額(17)=(13)十(14)十(15)-(16) 167,888,237 142,583,594 125,304,643 

4



拠点区分 貸借対照表
第三号第四様式(第二十七粂第四項関係)

社会福祉法人 清風会

事 業 区 分 社会福祉事業

令和2年3月31日現在 拠点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

資 産 の 部 負 債 ・ 純 資 産 の 部 

勘 定 科 目 当 年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 

001流動資産 19,944,150 25,200,319 15,256,169 O11流動負債 64,49l,877 48,479,760 16,012,l17 

001現金預金 10,680,349 20,660,005 19,979,656 023短期運営資金借入金(非) 52,000,000 37,000,000 15,000,000 

003事業未収金 9タ263,801 4,49l,144 4,772,657 002事業未払金 3,703タ197 4,025,147 1321,950 

O15立替金 0 49,170 149,170 O15職員預り金 l,668タ680 2,143,613 1474タ933 

003固定資産 353,312,265 300,838タ701 52,473,564 021賞与引当金 7,120,000 5,31l,000 l,809,000 

003(基本財産) 282,115,440 290タ536タ476 18,42l,036 O12固定負債 202,770,251 140タ974,848 6l,795,403 

002建物 323,886,000 323,886,000 0 001設備資金借入金 199,67l,600 138,51l,600 61,160,000 

005減価償却累計額△ 14l,770,560 133,349,524 18,42l,036 007退職給付引当金 3,098,651 2,463,248 635,403 

004(その他の固定資産) 7l,196,825 10,302,225 60,894,600 019負債の部合計 267,262,128 189,454,608 77,807,520 

002建物 2,207,520 2,207,520 0 022国産補助金等特別積立金 173,882タ524 179,168,006 15,285章482 

003構築物 3,22l,600 3,221,600 0 001国庫補助金等特別積立金 173,882,524 179,168,006 15,285,482 

005車輌運搬具 l,356,465 690,000 666,465 024次期繰越活動増減差額 167,888,237 142,583,594 125,304,643 

006器具及び備品 7,67l,798 7,552,998 118,800 001前期繰越活動増減差額 142,583,594 129タ283,489 113,300,105 

007建設仮勘定 6l,337,675 0 6l,337,675 002当期活動増減差額 125,304,643 l13,300,105 112,004,538 

009減価償却累計額△ 17,696,884 15,833,141 ll書863,743 029純資産の部合計 105,994,287 136,584タ412 130,590,125 

O17退職給付引当資産 3,098,65重 2,463,248 635,403 029負債及び純資産の部合計 373,256,415 326,039,020 47,217,395 

009資産の部合計 373,256,415 326,039,020 47,217,395 

∫



計算書類等に対する注記(ひむかひこぼえ学園拠点区分用)

1.重要な会計方針

(l)固定資産の減価償却の方法

・有形固定資産

定額法を採用している。

・無形固定資産

定額法を採用している。

(2)引当金の計上基準

・退職給付引当金一職員の退職給付に備えるため、宮崎県社会福祉協議会の運営する宮崎県民間社会福祉施設

等従事職員共済制度の事業主負担分掛金を退職給付引当金として計上している。

・賞与引当金を計上している。

2.重要な会計方針の変更

該当なし

3.採用する退職給付制度

・退職給付制度、独立行政法人福祉医療機構の社会福祉施設職員等退職手当共済制度及び宮崎県民間社会福祉施

設従事職員退職共済制度による。

4.拠点が作成する計算書類等とサービス区分

・当該拠点区分において作成する財務諸表等は以下の通りとなっている。

(1)ひむかひこぼえ学園拠点財務諸表(第一号第四様式、第二号第四様式、第三号第四様式)

(2)拠点区分資金収支明細書(会計基準別紙3⑲)

(3)拠点区分事業活動明細書(会計基準別紙3⑪)は省略している。

5.基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位:円)

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

土地 

建物 323,886,000 323,886,000 

合 計 323章886,000 323,886,000 

6.基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩
該当なし

7.担保に供している資産

該当なし

8.有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(貸借対照表上、間接法で表示している場合は認識不要。 )

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

資産種類 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

建物(基本財産) 323,886,000 4l,770,560 282,115,440 

建物(その他固定資産) 2,207,520 242,507 1,965,O13 

構築物 3,221,600 1,583,953 1,637,647 

車輌運搬具 lタ356,465 755,862 600,603 

器具及び備品 7,67l,798 5,l14,562 2,557,236 

合 計 338,343,383 49,467,444 288,875,939 

`



9.債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
該当なし

1 0.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

1 1.重要な後発事象

該当なし

1 2.その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らか
にするために必要な事項

該当なし

?



基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書
軽 業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分 (自)平成31年 4月 l日

(至)令和 2年 3月31日

別紙3 (⑧)

社会福祉法人 清風会

(単位:円)

資産の種類及び名称 

期首帳簿価額仏) 当期増加額(B) 当期減価償却額(C) 当期減少額(D) 期末帳簿価額(E=A+B-C-D) 減価償却累計額(F) 期末取得原価(G=E十F) 

うち国庫補助 うち国庫補助 うち国庫補助 うち国庫補助 うち国庫補助 うち国庫補助 うち国庫補助 

金等の額 金等の額 金等の頼 金等の額 金等の頼 金等の額 金等の額 

基本財産 

建物 290タ536,476 178,892,672 0 0 8,42l,036 5,191,082 0 0 282,115,440 173,70l,590 4l,770,560 25タ955,410 323,886,000 199,657,000 

基本財産計 290,536,476 178,892,672 0 0 8タ42l,036 5,19l,082 0 0 282,115,440 173,70l,590 41タ770,560 25,955,410 323,886,000 199,657,000 

有形固定資産 

建物 2,053,138 0 0 0 88,125 0 0 0 l,965,013 0 242,507 0 2,207,520 0 

構築物 l,959,807 0 0 0 322,160 0 0 0 1,637,647 0 1,583,953 0 3,22l,600 0 

車輌運搬具 重6l,000 0 666,465 0 226,862 0 0 0 600,603 0 755,862 0 l,356,465 0 

器具及び備品 3,665,032 275,334 118,800 0 1,226,596 94,400 0 0 2,557,236 180,934 5,114,562 291,066 7,671,798 472,000 

有形固定資産計 7,838,977 275,334 785,265 0 l,863,743 94,400 0 0 6,760,499 180タ934 7タ696,884 29l,066 14,457,383 472,000 

〈 

:亘∴ 
彊鰯,錦織 音O音 

! 
l 

音

的8,班3,383 200,129【,000 

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 / / / / 
差 引 179,168,006 0 5,285タ482 0 173,882.524 / / / / 

○○



引当金明細書

(自)平成31年4月l日 (至)令和2年3月31日

法 人 名 社会福祉法人 清風会

別紙3 (⑨)

拠点区分ひむかひこぼえ学園拠点区分
(単位:円) 

科目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 摘要 
目的使用 その他 

退職給付引当金 2,463,248 

717,303 () 

8l,900 

( ) 

3,098,65l 県退職共済 事業主掛金分 

賞与引当金 5,311,000 

7,120,000 () 

5,31l,000 

( ) 

7,120,000 

徴収不能引当金 
( ) ( ) 

(注)

1.引当金明細書には、引当金の種類ごとに、期首残高、当期増加額、当期減少額及び期末残高の明細を記載する。
2.目的使用以外の要因による減少額については、その内容及び金額を注記する。
3.都道府県共済会または法人独自の退職給付制度において、職員の転職または拠点間の異動により、
退職給付の支払を伴わない退職給付引当金の増加または減少が発生した場合は、当期増加額又は
当期減少額(その他)の欄に括弧書きでその金額を内数として記載するものとする。

P



拠点区分資金収支明細書
(自)平成31年4月l日(至)令和2年3月31日

事業区分 社会福祉事業

別紙3 (⑲)

社会福祉法人 清風会

拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘 定科 目 

児童心理治 療施設 

合計 
内部取引消 

去 

拠点区分合 

計 

業 動 に よ る 支 

収 入 

063児童福祉事業収入 146,242,554 146,242,554 0 146,242,554 l■l■臆 
001措置事業収入 145,442,577 145,442,577 0 145,442,577 臆 
01事務費収入 129,98l,996 129,98l,996 0 129,981,996 l■臆 
02事業費収入 15,460,581 15,460,581 0 15,460,581 臆 

003その他の事業収入 799,977 799,977 0 799,977 臆 
01補助金事業収入 122,240 122,240 0 122,240 臆 
03その他の事業収入 677,737 677,了3了 0 677,737 臆 

073受取利息配当金収入 160 160 0 160 臆 
001受取利息配当金収入 160 160 0 160 臆 
074その他の収入 2,224,643 2,224,643 0 2,224,643 臆 
002利用者等外給食費収入 911,620 91l,620 0 911,620 臆 
003雑収入 l,313,023 l,313,023 0 l,313,023 臆 
079事業活動収入計(1) 148,467,357 148,467,357 0 148,467,357 臆 

支 出 

031人件費支出 126,669,258 126,669,258 0 126,669,258 臆 
002職員給料支出 66,668,195 66,668,195 0 66,668,195 臆 
Ol職員俸給 52,066,661 52章066,661 0 52,066,661 臆 
02職員諸手当 14,60l,534 14,60l,534 0 14,60l,534 臆 

003職員賞与支出 23,79l,009 23,791,009 0 23,791,009 臆 
004非常勤職員給与支出 17,975,710 17,975,了10 0 17,975,710 臆 
006退職給付支出 1,684,728 l,684,728 0 l,684,728 臆 
007法定福利費支出 16,549,616 16,549,616 0 16,549,616 臆 
032事業費支出 25,682,059 25,682,059 0 25,682,059 臆 
001給食費支出 11,030,845 11タ030,845 0 11,030,845 臆 
003保健衛生費支出 25l,722 25l,722 0 251,722 臆 
005被服費支出 258,147 258,147 0 258,147 臆 
006教養娯楽費支出 306,022 306,022 0 306,022 臆 
007 日用品費支出 615,480 615,480 0 6工5,480 臆 
008本人支給金支出 581,659 581,659 0 58ユタ659 臆 
009水道光熱費支出(事業) 4,868,681 4,868,681 0 4,868,681 臆 
O11消耗器具備品費支出 859タ699 859,699 0 859,699 臆 
012保険料支出(事業) 598,565 598,565 0 598,565 臆 
O13賃借料支出(事業) 4,773,833 4,773,833 0 4書773,833 臆 
014教育指導費支出 904,567 904,567 0 904,567 菓 
O17車輌費支出 600,966 600,966 0 600,966 臆 
O19雑支出(事業) 3l,873 3l,873 0 31,873 臆 
033事務費支出 13,260,528 13,260,528 0 13,260,528 臆 
001福利厚生費支出 609,968 609,968 0 609,968 臆 
002職員被服費支出 9l,192 9l,192 0 9l,192 臆 
003旅賢交通費支出 586,680 586タ680 0 586,680 臆 
004研修研究費支出 2,582,483 2,582,483 0 2,582タ483 臆 
005事務消耗品費支出 408,002 408,002 0 408,002 臆 
007水道光熱費支出(事務) 15l,283 151,283 0 151,283 臆 
009修繕費支出 515,263 515,263 0 515タ263 臆 
O10通信運搬費支出 526,848 526,848 0 526,848 臆 
O13業務委託費支出 3,485,104 3,485,104 0 3,485,104 臆 
014手数料支出 45,557 45,557 0 45,557 臆 
O15保険料支出(事務) 35,610 35,610 0 35,610 臆 
016賃借料支出(事務) l,439,856 l,439,856 0 l,439,856 臆 
O1了土地・建物賃借料支出 839,202 839,202 0 839,202 臆 
O18租税公課支出 94,390 94,390 0 94,390 

乃 



拠点区分資金収支明細書
(自)平成31年4月1日(至)令和2年3月31日

事業区分 社会福祉事業

別紙3 (⑲)

社会福祉法人 清風会

拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

(単位:円)

勘 定 科 目 

児童心理治 療施設 
合計 

内部取引消 

去 

拠点区分合 

計 

O19保守料支出 997,240 997,240 0 997,240 

021諸会費支出 239,700 239,700 0 239,了00 

022雑支出(事務) 612,150 612,150 0 612,150 

038支払利息支出 596,618 596,618 0 596,618 

001支払利息支出 596,618 596,618 0 596,618 

039その他の支出 683,100 683,100 0 683,100 

001利用者等外給食費支出 683,100 683,100 0 683,100 

041事業活動支出計(2) 166,89l,563 166,891,563 0 166,891,563 

103事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 118,424,206 l18,424,206 0 118,424,206 

設 整 鰭 等 に よ る 

収 入 

082設備資金借入金収入 6l,160,000 61,160,000 0 61タ160,000 

001設備資金借入金収入 6l,160,000 6l,160,000 0 6l,160,000 

085施設整備等活動収入計(4) 61,160,000 61,160,000 0 6l,160,000 

支 出 

043固定資産取得支出 62,122,940 62,122,940 0 62,122,940 

004器具及び備品取得支出 118,800 118,800 0 118,800 

003車諦運搬具取得支出 666,465 666,465 0 666,465 

007建設仮勘定取得支出 6lタ337,675 6l,337,6了5 0 6l,337,6了5 

047施設整備等活動支出計(5) 62,122,940 62,122,940 0 62,122,940 

106施設整備等資金収支差額(6)二(4)-(5) 1962,940 1962,940 0 1962,940 

そ の の 活 に よ 

収 入 

090積立資産取崩収入 26,860 26,860 0 26,860 

001退職給付引当資産取崩収入 26,860 26,860 0 26,860 

098その他の活動による収入 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000 

009短期運営資金借入金収入 15,000,000 15,000,000 0 15,000タ000 

099その他の活動収入計(7) 15,026,860 15,026,860 0 15,026,860 

支 出 

057拠点区分間繰入金支出 99,000 99,000 0 99,000 

001拠点区分間繰入金支出 99,000 99,000 0 99,000 

059その他の活動支出計(8) 99,000 99,000 0 99タ000 

109その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 14,927,860 14,92了,860 0 14,927,860 

111当期資金収支差額合計(10)=(3)十(6)十(9〉 14,459,286 14,459,286 0 14,459タ286 

112前期末支払資金残高(11) 19,031,559 19,03l,559 0 19,03l,559 

113当期末支払資金残高(10)十(ll) 14,572,273 14,572,273 0 14,572,273 

II



預 金 現 在 高

令和2年3月31日現在 ひむかひこぼえ学園 

銀行名 種類 口座番号 金額 

宮崎銀行日向支店 普通預金 211665 10,665,920円 

現金残高金種別表
令和2年3月31日現在 ひむかひこぼえ学園

10,000円 0円 

5,000円 0円 

1,000円 10,000円 

500円 1,000円 

100円 2,700円 

50円 350円 

10円 330円 

5円 30円 

1円 19円 

合 計 14,429円 

/之



補助明細表

科目大:001流動資産

科目中‥003 事業未収金

科目小:

令和02年03月

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

サーヒヾス区分児童心理治療施設

内 部 管 理

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

7001宮崎県 9,15l,481 

7002 宮崎県補助金分 l10,000 

7003 中央福祉こどもセンター 2,320 

合 計 9,263,801 合 計 

総 合 計 9,263,80l 

/3



補助明細表

科目大:O11流動負債

科目中‥002 事業未払金

科目中

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

サーヒ’ス区分児童心理治療施設

令和02年03月
内部管理 

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

7001宮崎県社会福祉協議会 127,902 

7002 スーパーやまき 654,518 

7003 晴蜂商事 76,443 

7004 日向フンドーキン 25,693 

7005 テツイ 140,093 

7006 平林食品 22,672 

7007 古久保米店 53,946 

7008 丸山乳業社 5l,254 

7009 本部会計 207,086 

7010 社会保険事務所 l,643,551 

7011永岡パン 4,812 

7014 セキュリティサービス 990 

7018JA日向グループ 24,084 

7019 宮崎ヒューマンサービス 15,O15 

7020 パソラボ 15,180 

7022 丸一厨房 3,652 

7030 アスクル 9,441 

7037 トヨタファイナンス 16,030 

7038 瀧井病院 465,635 

7043 中村消防 145,200 

合 計 3,703,197 合 計 

総 合 計 3,703,197 

/色



補助明細表

科目大:Oll 流動負債

科目中:O15 職員預り金

科目小

令和02年03月

事 業 区 分社会福祉事業

社会福祉法人 清風会

拠 点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

サーとヾス区分児童心理治療施設

内 部 管 理

補 助 科 目 金 額 補 助 科 目 金 額 

2 健康保険料 562,653 

3 厚生年金保険料 978,125 

5 退職共済費 12了,902 

合 計 l,668,680 合 計 

総 合 計 l,668,680 

/チ



措置費実収額一覧表

実収額 受入日 精算請求額 費目 受入日 

平成31年4月 11,059,143 平成31年4月19日 325,100 

学習指導費加算・ 被虐待児受入加算費・ 教育費(小学校)・ 入進学支度金(中学校) 

令和l年6月28日 

令和元年5月 11,226,653 令和l年5月20日 34,190 
学習指導費加算・ 被虐待児受入加算費 

令和l年7月30日 

令和元年6月 11,239,343 令和1年6月20日 56,630 学習指導費加算 令和1年8月30日 

令和元年7月 11,295,973 令和1年7月19日 0 

令和元年8月 11,323,013 令和1年8月20日 26,100 被虐待児受入加算費 令和l年10月29日 

令和元年9月 11,269,873 令和l年9月20日 0 

令和元年10月 11,271,913 令和1年10月18日 0 

令和元年11月 11,196,693 令和1年Il月20日 0 

令和元年12月 1l,163,593 令和l年12月20日 0 

令和2年1月 11,062,973 令和2年1月20日 581,978 
単価改正による差額・ 被虐待児受入加算費 

令和2年2月 11,194,753 令和2年2月20日 572,208 単価改正による差額 

令和2年3月 12,545,153 令和2年3月19日 566,508 単価改正による差額 

4,869,416 
単価改正による差額 (4月→12月) 

450,000 施設機能強化推進費加算 

1,850,710 一時保護委託事務費精算 

292,452 副教材費 

-3l,了91 平成31年度措置停止分 

合計 135,849,076 9,593,501 145,442,577 

/ら



借入金明細書

(自) 平成31年4月l日 (至)令和2年3月31日

法 人 名 社会福祉法人 清風会

別紙3 (①)

(単位:円)

区 
借入先 拠点区分 

期首残高 当期借入金 当期償還額 

差引期末残高 ④=①十②-③ (l年以内償還予定額) 

元金償還 利率 支払利息 返済 
使途 

担保資産 

分 ① ② ③ 補助金 % 当期支出額 利息補助金収入 期限 種類 地番または内容 腰簿価額 

設 備 資 金 借 入 金 

若宮荘 

ひむかひこ 一蹴 
88,51l.600 

88,51l,600 

設計料、建設費 、駐車場舗装 

平寿園 

ひむかひこ く醐 
50,000,000 

50,000,000 設計料、建設費 

宮崎銀行 

ひむかひこ 〉醐 
6l,160,000 

6l,160,000 

l.100 R2.6.30 
増改築設計料、 趨鞍墾・建旺輔髄金 

計 138,51l,600 6l,160,000 

199,671,600 

短 期 運 営 資 金 借 入 金 

宮崎銀行 

ひむかひこ I醐 
37,000,000 37,000,000 0.900 168,776 Rl.9.30 

運営資金 

宮崎銀行 

ひむかひこ i醐 
37,000,000 37,000,000 0.900 166,954 R2.3.31 

運営姿金 

宮崎銀行 

ひむかひこ ̃醐 
15,000,000 15,000,000 0.900 4l,793 R2.3.3l 

運営資金 

宮崎銀行 

ひむかひこ I醐 
52,000,000 

52,000,000 

0.900 R2.7.3l 
運営資金 

計 37,000,000 104,000,000 89,000,000 

52,000,000 

377,523 

合計 175,51l,600 165,160,000 89,000,000 

251,67l,600 

377,523 



固 定 資 産 集 計 表

専業区分 社会福祉事業
拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

Page. 1

社会福祉法人 清風会

自 平成31年 4月 l自

室 令和 2年 3月31日 (単位 円)

資 産 の 種 類 拠 点 区 分 

取 得 価 額 
価償却累計額 

差 引 期 末 残 高 

期 首 残 高 当期増加額 当期減少額 期 末 残 高 帳 簿 価 額 
うち国庫補助金 等の額 

基 本 財 産 

建物 ひむかひこぼえ学園 323,886,000 323,886,000 4l,770,560 282,115,440 173,70l,590 

計 323,886,000 323,886タ000 41,770,560 282,115,440 173,70l,590 

基本財産合計 323,886,000 323,886,000 4l,770,560 282,115,440 173,701,590 

そ の 他 の 固 定 資 産 

有 形 固 定 資 産 

建物 ひむかひこぼえ学園 2,207,520 2,207,520 242,507 l,965,O13 

計 2章207,520 2,207,520 242,507 1,965,013 

構築物 ひむかひこぼえ学園 3,22l,600 3,22l,600 l,583,953・ l,637,647 

計 3,22lタ600 3,221,600 l,583,953 1,637,647 

車輌運搬具 ひむかひこぼえ学園 690,000 666,465 l,356,465 755,862 600,603 

計 690,000 666,465 l,356,465 755,862 600,603 

器具及び備品 ひむかひこぼえ学園 7,552,998 118,800 7,671,798 5,114,562 2,557,236 180,934 

計 了,552タ998 l18,800 7,67l,798 5,l14,562 2,557,236 180,934 

有形固定資産合計 13,672,l18 785,265 14,457,383 7,696,884 6,760,499 180,934 

総 合 計 337,558,l18 785,265 338,343,383 49,467,444 288タ875,939 173,882,524 

苓 



専業区分 社会福祉事業
臆 臆音
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音
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拠点区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

当期増加内訳

資産の種類及び名称 
取得 年月日 

数量 
取 得 価 額 

うち国庫補 助金等の額 

有形固定資産 

車輌運搬具 

ニッサンセレナ ROl.08.21 l 666,465 

計 1 666,465 

器具及び備品 

ルイゾナートフードプロセッサー大型 ROl.10.01 l 118,800 

計 l l18,800 

有形固定資産計 2 785,265 

園

固定資産増減明細表
白 平成31年 4月 l日

至 令和 2年 3月31日

当期減少内訳

Page. 1

社会福祉法人 清風会

(単位 円)

資産の種類及び名称 
取

得 年月日 

敷島 
取 得 価 額 減 価 償 却 累 計 額 帳 簿 価 額 

うち国庫補 助金等の額 うち国庫補 助金等の額 うち国庫補 助金等の額 



専 業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区分 ひむかひこぼえ学園拠点区分

固 定 資 産 管 理 台 帳

自 平成31年 4月 l日

社会福祉法人 清風会

至 令和 2年 3月31日 (単位:円)
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資 産 の 種類 及 び名 称 
取得年 月日 償却 方法 耐用 年数 償却 率 償却 月数 

取 得 価 額 期 首 帳 簿 価 額 当 期 減 価 償 却 額 減 価 償 却 累 計 額 期 末 帳 簿 価 額 

揃 要 

うち国庫補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 うち圏蹄補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 

基本財産 

建物 

し ひむかひこぼえ学問校舎 H27.04.Ol 定額法 39 0.026 12 29l,600,000 199,657,000 26l,273,600 178,892,672 7,58l,600 5,19l,082 37タ908,000 25,955,410 253,692,000 173,70l,590 

し ひむかひこぼえ学問校舎設計料 櫨27.04.01 定額法 39 0.026 12 ll,550,000 0 10,348,800 0 300,300 0 l,501,500 0 10,048,500 0 

1 ひむかひこぼえ学園校舎 H27.04.Ol 定額法 39 0.026 12 6,696タ000 0 5,999,616 0 174,096 0 870,480 0 5,825,520 0 

1建物追加工事 H28.03.3l 定額法 39 0.026 12 14,040,000 0 12,914,460 0 365,040 0 l,490,580 0 12,549,420 0 

計 323き886,000 199,657,000 290,536,476 178タ892,672 8,42l,036 5タ19l,082 4l,770,560 25,955,410 282,l15,440 173,70l,590 

基本財産計 323,886,000 199,657,000 290,536,476 178,892タ672 8,42l,036 5タ19l,082 4l,770,560 25,955,410 282,115,440 173,70l,590 

有形固定蜂靂 

建物 

l 飾健脆授箆改修工串 H28.1l.25 定額法 39 0.026 12 l,458,000 0 1,366,389 0 37,908 0 129,519 0 l,328,481 0 

l 調理登改修工華 H30.Ol.25 定額法 15 0.067 12 749,520 0 686,749 0 50,217 0 112,988 0 636,532 0 

計 2,207,520 0 2,053,138 0 88,125 0 242,507 0 l,965,O13 0 

構築物 

1 駐串劫鯛幾代 H27.05.Ol 定額法 10 0.100 12 3,22l,600 0 l,959,807 0 322,160 0 l,583,953 0 l,637,647 0 

計 3,221,600 0 l,959,807 0 322タ160 0 l,583,953 0 l,637,647 0 

車輌運搬具 

l 事業用車両トヨ舛○信用!19年1290CC 嶋27.06.29 定額法 5 0.200 12 690,000 0 16l,000 0 138,000 0 66了,000 0 23,000 0 

1 ニッサンセけ ROl.08.21 定額法 5 0.200 8 666,465 0 88,862 0 88,862 0 577,603 0 
中古車∴宮崎501テ 7435 

計 l,356,465 0 16l,000 0 226,862 0 755,862 0 600,603 0 

器具及び備品 

l 心臓テスト用具 櫨27.04.30 定額法 5 0.200 12 l,174,907 0 234,983 0 234,981 0 1,174,905 0 2 0 

l ガス衣類乾燥機 H27.05.25 定額法 6 0.167 12 664,000 0 229,689 0 110,888 0 545,199 0 1重8,801 0 

1 7クがA帥ハートスタート とlSl H27.07.27 定額法 5 0.200 12 258,120 0 64,530 0 5l,624 0 245,214 0 12,906 0 

l 廊下エアコン取付 櫨27.08.25 定額法 6 0.167 12 313,200 0 12l,419 0 52,304 0 244,085 0 69,115 0 

11臨空調搬傭取付 H27.09葛25 定額法 6 0.16了 12 1,377,000 0 552,981 0 229,959 0 l,053,978 0 323,022 0 

1 2階坐翻設備取付 H27.09.25 定額法 6 0.167 12 1,377,000 0 552,981 0 229,959 0 1,053,978 0 323,022 0 

l議タル屋外カメラ4台●脚l台 
嶋29.03.27 定額法 5 0.200 12 680,400 472,000 396,900 275,334 136,080 94,400 419,580 291,066 260,820 180,934 

l瓢理研中海上聞000R3K 櫨29.03.28 定額法 20 0.050 12 236,520 0 2n,883 0 11,826 0 36,463 0 200,057 0 



事 業 区 分 社会福祉事業

拠 点 区 分 ひむかひこぼえ学園拠点区分
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固 定 資 産 管 理 台 帳

自 平成31年 4月 1日

社会福祉法人 浦風会

至 令和 2年 3月31日 (単位:円)

資 産 の 種 類 及 び名 称 
取得年 月日 償却 方法 耐用 年数 償却 率 償却 月数 

取 得 価 額 期 首 帳 簿 価 額 当 期 減 価 償 却 額 減 価 償 却 累 計 額 期 末 帳 簿 価 額 

摘 要 

うち国庫補助 金等の額 うち国摩補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 うち国庫補助 金等の額 

食器戸棚IIC-12手^ H29.12.28 定額法 8 0.125 12 17l,504 0 142,920 0 2l,438 0 50タ022 0 12l,482 0 

キャビネットテーブル肌800*D60 0*1十800 
櫨29.12.28 定額法 15 0.067 12 108,000 0 98,352 0 7,236 0 16,884 0 9l,n6 0 

キャビネットテーブル肌800*D60 0*‖800 
H29.12.28 定額法 15 0.067 12 108,000 0 98,352 0 7,236 0 16,884 0 9l,l16 0 

ガステーブル TSGT-1232(LPG) H29.12.28 定額法 6 0.167 12 150,552 0 117,030 0 25,142 0 58,664 0 91,888 0 

フードダクト H29.12.31 定額法 15 0.067 12 598,995 0 545,486 0 40,132 0 93,641 0 505,354 0 

塗暖房エアコンS28VT酬2醐衣 H30.08.17 定額法 6 0.167 12 334,800 0 297,526 0 55,911 0 93,185 0 24l,615 0 

ルイゾナ十7-ドア壇ッサー大型/ノ1.2しD しC-NXJ2PG 
ROl.10.Ol 定額法 5 0.200 6 118,800 0 ll,880 0 11,880 0 106,920 0 

計 7,67l,798 472,000 3タ665タ032 275,334 lタ226,596 94,400 5,114タ562 291,066 2,557,236 180暮934 

有形固定資産計 14,457,383 472,000 7,838,977 275,334 l,863,743 94,400 7,696タ884 29l,066 6,760,499 180,934 

一総∴合;寸言
- 

:l音的宙や4鴫的, 
二 約弼的鯛 的調研糊 ∴∴ 音4据吼挫葦 
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的串騎,鮒轡 欝8,紺印的 音工7弼8音名,$24 


